
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO  
 

                      NR. 108/Ufficio Ragioneria 
 
OGGETTO: Variazioni di dotazione tra capitoli dello stesso intervento assegnati ai Responsabili di 
Area con il P.E.G. (art. 72, comma 3 del vigente Regolamento di Contabilità). 
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 

Con i poteri: 
� dell’art. 107, comma 3,  del D.Lgs.  18/08/2000  n. 267; 
� degli  artt. 4, comma 2 e 17 del D.Lgs. 30.3.01 n. 165; 
� dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 
 
visto l’ art. 72, comma 3 del vigente Regolamento Consortile di contabilità; 
 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile nr. 5/A/2014 del 28.03.2014 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2014. e s.m.i.; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 27/14 del 23/05/2014 di 
approvazione del PEG per l’esercizio 2014; 
 
vista la richiesta del 16.092014 con la quale il Responsabile dell’Area Disabili e Anziani ed il 
Responsabile dell’Area Minori, Famiglie ed Adulti  chiedono una variazione di dotazione tra capitoli 
dello stesso intervento a loro assegnati con il PEG, per complessivi Euro 11.500,00.=, al fine di far 
fronte alle esigenze di servizio, nel seguente modo: 
 

- Euro 7.500,00.=  dal Tit. 1, Funz. 10, Serv. 04, Int. 05 Cap. PEG 1250 – Residenzialità 
minori  – Contr. Affidi Resid,.; 

- Euro 4.000,00.= dal Tit. 1, Funz. 10, Serv. 04, Int. 05 Cap. PEG 1252 – Residenz. 
Disabili – Contr. Affidi Resid.;  

che presentano una disponibilità eccessiva; 
 

- Euro 3.000,00.= al Tit. 1, Funz. 10, Serv. 04, Int. 05 Cap. PEG 1250.1 – Domiciliarità 
Minori  – Contr. Affidi Diurni; 

- Euro 4.500,00.= al Tit. 1, Funz. 10, Serv. 04, Int. 05 Cap.PEG 1240.2 – Sostegno Econ. 
Adulti in diff. –  Sussidi per progetti pers.; 

- Euro 4.000,00.= al Tit. 1, Funz. 10, Serv. 04, Int. 05 Cap. PEG 1251.1 – Domic. Anziani 
–  Contributo Affidi Diurni e di Supp.; 

che risultano carenti; 
 
ritenuto altresì di variare, per sopravvenute esigenze, le proprie dotazioni di spesa relative alla 
formazione nel modo seguente: 

- Euro 2.500,00.=  dal Tit. 1, Funz. 04, Serv. 04, Int. 01 Cap. PEG 980 –  Spese Generali 
per il Pers. - Formazione.; 

che presenta una disponibilità eccessiva; 
- Euro 2.500,00.=  dal Tit. 1, Funz. 04, Serv. 04, Int. 01 Cap. PEG 100 –  Spese Generali 

per il Pers. - Formazione; 
che risulta carente 
 
considerata la necessità di provvedere alle variazioni richieste al fine di garantire il regolare 
funzionamento dei servizi istituzionali; 
 



visto il parere di regolarità tecnico-contabile espresso in data 16.09.14 dal Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare e autorizzare gli spostamenti di dotazioni fra capitoli dello stesso intervento 
assegnati al Responsabile dell’Area Disabili e Anziani ed al Responsabile dell’Area Minori, 
Famiglie ed Adulti  per l’esercizio 2014, come indicato nella premessa; 

 
2) di variare le proprie dotazioni di spesa relative alla formazione, per l’esercizio 2014, come 

indicato nella premessa; 
 

3) di demandare all’Ufficio Ragioneria i conseguenti adempimenti contabili; 
 
4) di dare atto che il presente provvedimento non modifica gli obiettivi attribuiti a ciascun 

Responsabile con il PEG dell’esercizio 2014 approvato dal Consiglio di Amministrazione 
con delibera nr. 27/14 del 23.05.2014. 

 
 
 

 
Susa,  16/09/2014  IL DIRETTORE 
  F.to Anna BLAIS 
 
O:\DOCUMENTI_NELLA\ARCHIVIO\Determine\determine2014\varpeg108.doc 


